

Al comma 1, sostituire la parola: trasmette, con la seguente: invia.

9. 3.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: trasmette, con la seguente: manda.

9. 4.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: trasmette, con la seguente: comunica.

9. 5.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: trasmette, con la seguente: consegna.

9. 211.

Antonio Rizzo.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni mese.

9. 6.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni trenta giorni.

9. 7.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: non oltre trenta giorni.

9. 8.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: entro trenta giorni.

9. 9.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: settimanalmente.

9. 10.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni due settimane.

9. 11.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni quindici giorni.

9. 12.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni sessanta giorni.

9. 13.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni due mesi.

9. 14.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni novanta giorni.

9. 15.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire la parola: mensilmente, con le seguenti: ogni tre mesi.

9. 16.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1 sostituire le parole: Ufficio per il servizio civile nazionale con le seguenti: l'Agenzia nazionale per il servizio civile.

Conseguentemente sostituire, ovunque ricorrano, le parole: Ufficio per il servizio civile nazionale con le seguenti: l'Agenzia nazionale per il servizio civile

Conseguentemente sostituire, ovunque ricorra, la parola: Ufficio con la seguente: Agenzia.

9. 17.

Gasparri, Alboni, Ascierto, Marengo, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire le parole: sei mesi con le seguenti: tre mesi.

9. 18.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire le parole: sei mesi con le seguenti: quattro mesi.

9. 19.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, sostituire le parole: sei mesi con le seguenti: cinque mesi.

9. 20.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 1, aggiungere, in fine, il seguente periodo: Dopo il 31 dicembre 1999 è trasmesso l'elenco di tutti gli obiettori.

9. 300.

Governo.

Sopprimere il comma 2.

9. 181.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Al comma 2, sopprimere il primo periodo.

9. 182.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Al comma 2 premettere le seguenti parole: Fino al 31 dicembre 1997.

9. 310.

La Commissione.

Al comma 2, primo periodo, dopo le parole: gli obiettori di coscienza aggiungere le seguenti: che sono stati.

9. 21.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: assegnati con la seguente: attribuiti.

9. 22.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: assegnati con la seguente: deman-
dati.*

9. 23.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 2, primo periodo sostituire la parola: assegnati con la seguente: affidati.

9. 24.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 2, primo periodo sopprimere le parole: il termine di.

9. 25.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: un anno con le seguenti: due anni.

9. 26.

Tassone.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: un anno con le seguenti: tre mesi.

9. 27.

Bampo.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: un anno con le seguenti: quattro mesi.

9. 28.

Bampo.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: un anno con le seguenti: sei mesi.

9. 29.

Bampo.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: un anno con le seguenti: sette mesi.

9. 30.

Bampo.

Al comma 2, primo periodo, sopprimere la parola: comunque.

9. 31.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Anto-
nio Rizzo, Alboni, Benedetti
Valentini.

*Al comma 2, sopprimere il secondo pe-
riodo.*

***9. 32.**

Tassone.

*Al comma 2, primo periodo, sostituire la parola: consentita con la seguente: am-
messa*

9. 212.

Gasparri, Alboni, Antonio Rizzo.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: spesa globale con le seguenti: costo complessivo

9. 213.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni.

Al comma 2, primo periodo, sostituire le parole: spesa globale con le seguenti: costi globali

9. 214.

Alboni, Antonio Rizzo, Gasparri.

Al comma 2, sopprimere il secondo periodo.

***9. 183.**

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri, Sospiri, Benedetti Valentini, Alboni.

Al comma 2, sostituire il secondo periodo con i seguenti: Gli obiettori che risultassero esuberanti sono assegnati entro il termine di un anno al Dipartimento per il Coordinamento della Protezione Civile o al Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco. Gli obiettori comunque in ritardo di assegnazione sono collocati in congedo secondo le norme vigenti per il servizio di leva.

9. 33.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Ascierto, Marengo, Benedetti Valentini.

Al comma 2, sostituire il secondo periodo con i seguenti: Gli obiettori che risultassero esuberanti sono assegnati entro il termine di un anno al Dipartimento per il Coordinamento della Professione Civile o al Corpo Nazionale dei Vigili del fuoco. Gli obiettori comunque in ritardo di assegna-

zione sono collocati in congedo secondo le norme vigenti per il servizio di leva.

9. 34.

Alboni, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Benedetti Valentini.

Al comma 2, sostituire il secondo periodo con i seguenti: Gli obiettori che risultassero esuberanti sono assegnati oltre il termine di un anno al Dipartimento per il coordinamento della protezione civile o al Corpo nazionale dei vigili del fuoco. Gli obiettori comunque in ritardo di assegnazione sono collocati in congedo secondo le norme vigenti per il servizio di leva.

9. 35.

Alboni, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Gasparri, Benedetti Valentini.

Sopprimere il comma 3.

9. 184.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire la parola: assegnazione con la seguente: affidamento.

9. 36.

Mitolo, Gasparri, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire la parola: assegnazione con la seguente: attribuzione.

9. 37.

Mitolo, Gasparri, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire la parola: assegnazione con la seguente: a destinazione.

9. 38.

Mitolo, Gasparri, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire le parole: fatte salve con le seguenti: nei limiti delle.

9. 39.

Mitolo, Gasparri, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire le parole: fatte salve le con le seguenti: nel rispetto delle.

9. 40.

Mitolo, Gasparri, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire le parole: fatte salve le con le seguenti: secondo le.

9. 41.

Mitolo, Gasparri, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire la parola: esigenze con la seguente: necessità.

9. 42.

Antonio Rizzo, Mitolo, Gasparri, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 3, sostituire le parole: del servizio e compatibilmente con le possibilità di impiego con le seguenti: di carattere eccezionale o situazioni derivanti dalla saturazione delle richieste locali.

9. 215.

Sergio Fumagalli.

Al comma 3, sopprimere le parole: entro l'area vocazionale ed il settore di impiego da lui indicati.

9. 43.

Tassone.

Al comma 3, sostituire le parole: nell'ambito della regione di residenza, con le seguenti: nell'ambito del territorio nazionale.

9. 44.

Tassone.

Al comma 3, dopo le parole: tenendo conto, aggiungere le seguenti: prioritariamente.

9. 45.

Tassone.

Al comma 3, sopprimere le parole: fermo restando quanto previsto all'articolo 4, comma 2.

9. 46.

Bampo.

Sopprimere il comma 4.

9. 185.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Il servizio civile nazionale ha durata pari a quella del servizio di leva ed è preceduto da un periodo di formazione di durata non superiore a tre mesi le cui caratteristiche e modalità di svolgimento, in relazione alla particolare preparazione richiesta per l'espletamento del servizio in determinati settori, sono stabilite nel regolamento di attuazione di cui all'articolo 21.

9. 47.

Gasparri, Ascierto, Marengo, Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Sostituire il comma 4 con il seguente:

4. Il servizio civile comprende un periodo di formazione e di addestramento

della durata complessiva di tre mesi ed uno di attività operativa di durata pari a quella del servizio militare di leva. I corsi di formazione e addestramento sono svolti presso le stesse amministrazioni, enti ed organizzazioni presso le quali sarà prestato il servizio civile.

9. 48.

Alboni, Gasparri, Mitolo, Sospiri,
Antonio Rizzo, Benedetti Va-
lentini.

*Al comma 4, sopprimere il primo e il
secondo periodo.*

9. 189.

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri,
Sospiri, Benedetti Valentini,
Alboni.

*Al comma 4, sopprimere il primo e il
terzo periodo.*

9. 190.

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri,
Sospiri, Benedetti Valentini,
Alboni.

*Al comma 4, sopprimere il primo pe-
riodo.*

9. 186.

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri,
Sospiri, Benedetti Valentini,
Alboni.

SUBEMENDAMENTI ALL'EMENDAMENTO
GIOVANARDI 9. 220

Sostituire le parole: ha una durata pari
a quella del Servizio militare di leva *con le*

seguenti: ha una durata pari a diciotto
mesi.

*** 0. 9. 220. 1**

Gasparri, Alboni, Benedetti Va-
lentini, Mitolo, Rizzo,
Ascierto, Tassone, Di Nardo,
Lavagnini

Sostituire le parole: ha una durata pari
a quella del Servizio militare di leva *con le*
seguenti: dura diciotto mesi.

*** 0. 9. 220. 2**

Gasparri, Alboni, Benedetti Va-
lentini, Mitolo, Rizzo,
Ascierto, Tassone, Di Nardo,
Lavagnini

Sostituire le parole: ha una durata pari
con le seguenti: ha la durata di sei mesi in
più rispetto

**** 0. 9. 220. 3**

Gasparri, Alboni, Benedetti Va-
lentini, Mitolo, Rizzo,
Ascierto, Tassone, Di Nardo,
Lavagnini

Sostituire la parola: pari *con le seguenti:*
superiore di sei mesi.

**** 0. 9. 220. 4**

Gasparri, Alboni, Benedetti Va-
lentini, Mitolo, Rizzo,
Ascierto, Tassone, Di Nardo,
Lavagnini

Sostituire le parole: ha una durata pari
a quella del Servizio militare di leva *con le*
seguenti: ha una durata pari a dodici mesi.

*** 0. 9. 220. 5**

Gasparri, Alboni, Benedetti Va-
lentini, Mitolo, Rizzo,
Ascierto, Tassone, Di Nardo,
Lavagnini

Sostituire le parole: ha una durata pari a quella del Servizio militare di leva *con le seguenti:* dura dodici mesi.

*** 0. 9. 220. 6**

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: è previsto *con le seguenti:* si prevede.

0. 9. 220. 7

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: è previsto *con le seguenti:* si deve prevedere.

0. 9. 220. 8

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: è previsto *con le seguenti:* è organizzato.

0. 9. 220. 9

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: è previsto *con le seguenti:* si deve organizzare.

0. 9. 220. 10

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: di un mese *con le seguenti:* di due mesi.

0. 9. 220. 11

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: di un mese *con le seguenti:* di sessanta giorni.

0. 9. 220. 12

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: di un mese *con le seguenti:* di quarantacinque giorni.

0. 9. 220. 13

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: di un mese *con le seguenti:* di trenta giorni.

0. 9. 220. 14

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* che sono impegnati in quel servizio.

0. 9. 220. 15

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* impegnati in quel servizio.

0. 9. 220. 16

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* impiegati in quel servizio.

0. 9. 220. 17

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* che sono impiegati in quel servizio.

0. 9. 220. 18

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* che sono adibiti in quel servizio

0. 9. 220. 19

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* che sono assegnati in quel servizio.

0. 9. 220. 20

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* che sono ammessi in quel servizio.

0. 9. 220. 21

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* che sono inseriti in quel servizio.

0. 9. 220. 22

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* assegnati a quel servizio.

0. 9. 220. 23

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* adibiti a quel servizio.

0. 9. 220. 24

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Sostituire le parole: ammessi a quel servizio *con le seguenti:* inseriti in quel servizio.

0. 9. 220. 25

Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini, Mitolo, Rizzo, Ascierto, Tassone, Di Nardo, Lavagnini

Al comma 4, sostituire il primo e secondo periodo con i seguenti: Il periodo di attività operativa del servizio civile ha una durata pari a quella del servizio militare di leva. In attesa dell'istituzione del servizio civile nazionale, è previsto un periodo di formazione civica e di addestramento generale al servizio civile differenziato secondo il tipo di impiego, della durata di un mese, destinato a tutti gli obiettori ammessi a quel servizio.

9. 220.

Giovanardi.

Al comma 4, sostituire il primo periodo con il seguente: Il servizio civile comprende un periodo di formazione della durata complessiva di tre mesi, e un periodo di attività operativa, di durata pari a quella del servizio militare di leva.

9. 49.

Bampo.

Al comma 4, sostituire il primo periodo con il seguente: Il servizio civile comprende un periodo di formazione della durata complessiva di quattro mesi, e un periodo di attività operativa, di durata pari a quella del servizio militare di leva.

9. 50.

Bampo.

Al comma 4, sostituire il primo periodo con il seguente: Il servizio civile comprende un periodo di formazione della durata complessiva di cinque mesi, e un periodo di attività operativa, di durata pari a quella del servizio militare di leva.

9. 51.

Bampo.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: una durata pari, *con le seguenti:* di tre mesi superiore.

9. 52.

Tassone.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: pari a quella del servizio militare di leva, *con le seguenti:* maggiore a quella del servizio militare di leva, pari a trentasei mesi.

9. 53.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: pari a quella del servizio militare di leva, *con le seguenti:* maggiore a quella del servizio militare di leva, pari a trenta mesi.

9. 54.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: pari a quella del servizio militare di leva, *con le seguenti:* maggiore a quella del servizio militare di leva, pari a ventiquattro mesi.

9. 55.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: pari a quella del servizio militare di leva, *con le seguenti:* maggiore a quella del servizio militare di leva, pari a diciotto mesi.

9. 56.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire le parole: pari a quella del servizio militare di leva, *con le seguenti:* maggiore a quella del servizio militare di leva, pari a sedici mesi.

9. 57.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire la parola: comprende, *con la seguente:* prevede.

9. 58.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire la parola: comprende, con la seguente: è comprensivo.

9. 59.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire la parola: comprende con le seguenti: è formato da.

9. 60.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, primo periodo, sostituire la parola: comprende con le seguenti: è costituito da.

9. 61.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, sopprimere il secondo e il terzo periodo.

9. 191.

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri,
Sospiri, Benedetti Valentini,
Alboni.

Al comma 4, sopprimere il secondo periodo.

9. 187.

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri,
Sospiri, Benedetti Valentini,
Alboni.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: dovrà prevedere con la parola: prevede.

9. 62.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: dovrà prevedere con la parola: comprende.

9. 63.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: dovrà prevedere con le seguenti: è comprensivo di.

9. 64.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: dovrà prevedere con le seguenti: è costituito da.

9. 65.

Mitolo, Sospiri, Antonio Rizzo,
Alboni, Benedetti Valentini,
Gasparri.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: dovrà prevedere con le seguenti: è formato da.

9. 66.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire le parole: secondo il con le seguenti: a seconda del.

9. 67.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, sopprimere il terzo periodo.

***9. 188.**

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri,
Sospiri, Benedetti Valentini,
Alboni.

Al comma 4, sopprimere il terzo periodo.

***9. 216.**

Sergio Fumagalli.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole: l'espletamento con le seguenti: il compimento.

9. 68.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole: l'espletamento con le seguenti: il termine.

9. 69.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole: l'espletamento con le seguenti: l'esecuzione.

9. 70.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, determinati, con la seguente: quei.

9. 71.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, determinati, con le seguenti: certi.

9. 72.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, determinati, con la seguente: alcuni.

9. 73.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sopprimere le seguenti parole: ove si ravvisino specifiche esigenze di formazione.

9. 74.

Tassone.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole, si ravvisano, con le seguenti: si richiedono.

9. 75.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole, si ravvisano, con le seguenti: si pretendono.

9. 76.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole, si ravvisano, con la seguente: necessitano.

9. 77.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole, si ravvisano, con le seguenti: sono richieste.

9. 78.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole, si ravvisano, con le seguenti: sono necessarie.

9. 79.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire le parole: la legge sul Servizio civile nazionale disciplinerà con le seguenti: le convenzioni disciplinano.

9. 311.

La Commissione.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: stabilirà.

9. 80.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: indicherà.

9. 81.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: sancirà.

9. 82.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: detterà.

9. 83.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: individerà.

9. 84.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: preciserà.

9. 85.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: fisserà.

9. 86.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: definirà.

9. 87.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola, disciplinerà, con la seguente: statuirà.

9. 88.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni,
Benedetti Valentini, Gasparri,
Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve disciplinare.

9. 89.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve stabilire.

9. 90.

Sospiri, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve indicare.

9. 91.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve sancire.

9. 92.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve dettare.

9. 93.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve individuare.

9. 94.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve precisare.

9. 95.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve fissare.

9. 96.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve definire.

9. 97.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: deve statuire.

9. 98.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà disciplinare.

9. 99.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà stabilire.

9. 100.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con la seguente: dovrà indicare.

9. 101.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà sancire.

9. 102.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà dettare.

9. 103.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà individuare.

9. 104.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà precisare.

9. 105.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà fissare.

9. 106.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà definire.

9. 107.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 4, terzo periodo, sostituire la parola: disciplinerà con le seguenti: dovrà statuire.

9. 108.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Sopprimere il comma 5.

9. 193.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Al comma 5, sostituire le parole: su richiesta dell'obiettore con le seguenti: su decisione dell'autorità competente.

9. 109.

Tassone.

Al comma 5, sostituire le parole: su richiesta con le seguenti: a domanda.

9. 110.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 5, dopo le parole: su richiesta dell'obiettore aggiungere le seguenti: e condizioni di reciprocità.

9. 111.

Bampo.

Al comma 5 sostituire le parole da: dell'Unione europea sino alla fine con le seguenti: salvo e per la durata secondo le norme ivi vigenti, sulla base di apposite intese bilaterali. L'Agenzia determina annualmente il contingente di servizio civile da svolgere all'estero.

9. 312.

La Commissione.

Al comma 5, sopprimere le parole: può essere svolto in un altro paese dell'Unione europea.

9. 112.

Tassone.

Al comma 5, aggiungere in fine le seguenti parole: sulla base di apposite intese bilaterali. L'Agenzia determina annualmente il contingente di servizio civile da svolgere all'estero.

9. 113.

Gasparri, Mitolo, Sospiri, Marengo, Ascierto, Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini.

Sopprimere il comma 6.

9. 194.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Al comma 6, sopprimere il primo periodo.

9. 195.

Mitolo, Antonio Rizzo, Gasparri, Sospiri, Benedetti Valentini, Alboni.

Al comma 6, primo periodo, sostituire le parole: le modalità con le seguenti: le statuizioni.

9. 114.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 6, primo periodo, sostituire le parole: le modalità con le seguenti: le disposizioni.

9. 115.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 6, primo periodo, sostituire le parole: le modalità con le seguenti: le norme.

9. 116.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 6, primo periodo, sostituire le parole: le modalità con le seguenti: i principi.

9. 117.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 6, sopprimere il secondo periodo.

9. 118.

Tassone.

Sopprimere il comma 7.

9. 196.

Alboni, Gasparri, Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Benedetti Valentini.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: che ne faccia richiesta con le seguenti: su domanda.

9. 119.

Antonio Rizzo, Gasparri, Mitolo, Sospiri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: che ne faccia richiesta con le seguenti: su richiesta.

9. 120.

Antonio Rizzo, Mitolo, Sospiri, Gasparri, Alboni, Benedetti Valentini.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: che ne faccia richiesta con le seguenti: previa domanda.

9. 121.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: che ne faccia richiesta con le seguenti: previa richiesta.

9. 122.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Al comma 7, primo periodo, sostituire le parole: che ne faccia richiesta con le seguenti: a seguito della richiesta.

9. 123.

Antonio Rizzo, Alboni, Benedetti Valentini, Gasparri, Mitolo, Sospiri.

Dopo il comma 7 aggiungere il seguente:

7-bis. L'obiettore che ne faccia richiesta può altresì essere distaccato, anche temporaneamente, dall'ente presso cui presta servizio per partecipare a missioni umanitarie fuori dal territorio nazionale, direttamente gestite da altri enti convenzionati, ovvero dalle Agenzie delle Nazioni Unite, ovvero da organizzazioni non governative riconosciute dalle Nazioni Unite. L'assegnazione dell'obiettore o di contingenti di obiettori tali missioni viene concordata, sentito il parere dell'ente presso cui l'obiettore presta servizio, fra il dipartimento per gli affari sociali l'ufficio per il servizio civile nazionale e l'ente convenzionato interessato, ovvero l'Agenzia interessata delle Nazioni Unite, ovvero l'organizzazione non governativa che gestisce la missione.

9. 124.

Bampo.

Dopo il comma 7 aggiungere il seguente:

7-bis. Non è punibile l'obiettore che, prima della data di entrata in vigore della presente legge, abbia svolto la sua attività all'estero anche al di fuori delle condizioni previste al comma 7.

9. 315.

La Commissione.

Sopprimere il comma 8.

***9. 125.**

Bampo.